

Comune di BUCCINO

Provincia di Salerno

AREA AFFARI GENERALI

Originale

DETERMINAZIONE N. 66 del 01-03-2021 Registro servizio 22 del 01-03-2021

Del Responsabile: Dott.ssa Gaetana NATALE

Oggetto: Liquidazione competenze legali all'Avv. Domenico Gigante - Atto di transazione del 26.02.2021-.. -

Il Responsabile del Servizio

Premesso che l'Avv. Domenico Gigante, con studio legale in Salerno in via attività professionale nell'ambito dei seguenti giudizi in difesa dell'Ente:

ha svolto

- 1) R.g.n. 868/c 20126/c2013 Giudice di pace di Buccino;
- 2) R.g.n. 20003266/2006 Tribunale di Salerno;
- 3) Ricorso per ATP, conferimento incarico det. N. 34 del17/02/2015;
- 4) R.g. cron. 1787/2017 Giudice di pace di Buccino;
- 5) R.g. 20001451/2008 Tribunale di Salerno;
- 6) R.g. n. 1153/c/16 cron. 1128/17 Giudice di pace di Buccino;

Premesso che gli innanzi indicati procedimenti si sono conclusi tutti con sentenza passata in giudicato, eccezion fatta per il n.3, conclusosi con la stipula di accordo transattivo;

Premesso che, pertanto, è maturato il diritto del suddetto legale al pagamento delle competenze professionali e che le stesse, nonostante i reiterati solleciti pervenuti, non sono stati ad oggi corrisposti dall'Ente;

Vista la determina n. 487 del 22/12/2020 con la quale si procedeva ad assumere impegno di spesa per le competenze legali maturate in relazione ai procedimenti di cui sopra, subordinandone la liquidazione alla sottoscrizione di apposito atto di transazione;

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.23 del 22/02/2021 si autorizzava la stipula di un accordo transattivo tra l'Avv. Domenico Gigante e l'Ente (nella persona del Responsabile del Settore Affari Generali Dott.ssa Gaetana Natale) sulla scorta dello schema allegato alla medesima deliberazione;

Rilevato che in data 26/02/2021 è stato sottoscritto l'accordo conciliativo, il cui art. 2) recita: "Il Comune, in persona del Responsabile dell'Area Affari Generali Dott.ssa Gaetana Natale con la sottoscrizione del presente atto si impegna a versare, a saldo e stralcio di tutto quanto innanzi dovuto, all'avvocato Domenico Gigante la somma di € 10.000,00 (ivi incluse I.V.A. e C.N.A.)";

Vista la fattura pro-forma di € 10.000,00 comprensiva degli di Iva al 22% e Cna al 4% trasmessa dall'Avv. Domenico Gigante, agli atti della presente determina;

Attesa la propria competenza ad assumere l'atto giusto Decreto Sindacale n. 3170 del 20/05/2019;

Visto il CIG Z5030D2C52:

Visti altresì:

- II D.Lgs. n.267/2000;
- II D.Lgs. 50/2016;
- Il Regolamento di Contabilità;
- Lo Statuto Comunale:

Attestata l'inesistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art.6 bis della L. 241/90;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità, la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

- 1) Di dare atto di quanto in premessa;
- 2) Di liquidare la somma di € 10.000,00 comprensiva di i.v.a. e c.n.a. in favore dell'Avv. Domenico Gigante con studio legale in Salerno alla Via:
- 3) Di dare atto che la ritenuta d'acconto del 20% è pari ad € 1.576,29;
- 4) Di dare atto che il pagamento della innanzi indicata somma dovrà avvenire mediante bonifico bancario sul conto corrente in essere presso Banca Intesa San Paolo- filiale di Salerno Via Mercatello avente IBAN:
- 5) Di imputare la spesa sul capitolo n. 138 del Bilancio del corrente esercizio finanziario, gestione residui 2020;
- 6) Che nelle more della formazione del Bilancio di Previsione 2021 vige l'esercizio provvisorio ai sensi del comma 3 dell'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.;
- 7) Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per gli adempimenti susseguenti al presente atto.

Il Responsabile del Settore

Dott.ssa Gaetana NATALE

Parere di regolarità tecnica

Il sottoscritto Responsabile, in ordine alla presente determinazione ed ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole ed attesta la regolarità e la correttezza amministrativa.

Buccino: 01-03-2021

Il Responsabile Ott:ssa Gaetana NATALE Luturo Wilel

Parere di regolarità contabile

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria in ordine alla regolarità contabile della presente e appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Liquidazione N. 3	7 del 01-03-2021
	3 del 22-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n. 103 Affari Generali del 22-12-2020 avente per oggetto impetenze professionali Avv. Domenico Gigante.
5° livello 01.02-1.03.02.10.001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	
Capitolo 138 / Articolo SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, CONSULENZE ECC.	
Causale	Liquidazione competenze legali all'Avv. Domenico Gigante
Importo	Euro 10.000,00

Buccino: 04-03-2021

Il Responsabile financiario Rag. Ernesto CRUOGLIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETØRIO

Buccino: _ 8 MAR. 2021

l Responsabile